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مبارزه با فساد؛ موضوعی که سال‌هاست در نهاد 
خدماتی اجتماعی چون شهرداریتهران پیگیری 
می‌شود، اما در دوره جدید، مدیریت شهری با 
قراردادن آن در اولویت اقداماتش، قصد دارد جامه 
عمل به این موضوع )مبارزه با فساد( بپوشاند. اقدامی 
که نیاز به عزم جدی و همراهی و مشارکت مردم 
دارد. عده‌ای فساد در شهرداری تهران را به غول 
هفت‌سر تشبیه می‌کنند که قدمت آن به پیدایش 
بلدیه)شهرداری قدیم( بازمی‌گردد و عده‌ای هم 
معتقدند فساد فرزند نامشروعی است که برای جدا 
کردنش از مادر )شهرداری( نیاز به رستم)قهرمان 
شاهنامه( است. به‌هرحال همه این موارد نشان 
می‌دهد که فساد در شهرداری وجود دارد و مدیریت 
شهری با شناسایی گلوگاه‌ها و نقره‌داغ کردن 
متخلفان و مفسدان، می‌خواهد این پدیده را تا حد 
ممکن کاهش دهد. چرا که به صفر رساندن آن کاری 
غیرممکن است. شفاف و شیشه‌ای بودن عملکرد 

شهرداری، مهم‌ترین کاری است که می‌تواند چون 
سدی مانع از بروز یا گسترش فساد در این نهاد شود. 
در همین راستا احمد صادقی، رئيس کمیته شفافیت 
و شهر هوشمند شورای شهر تهران به همشهری 
می‌گوید که با ایجاد شفافیت، فساد کمتر می‌شود و 
پایتخت امروز نیاز به ارائه خدمات غیرحضوری دارد 
و شهرداری تهران با تحقق این کار می‌تواند مواجهه 
حضوری میان مردم و کارمندان را به حداقل برساند 
و در نتیجه مسیر بروز فساد را مسدود کند. به‌گزارش 
همشهری، مدتی پیش بود که خبر شناسایی 
113گلوگاه فساد توسط رئیس سازمان بازرسی 
شهرداری تهران در صحن پارلمان شهری مطرح 
شد. گلوگاه‌هایی که اگر مسدود نشوند، قطعا سبب 
سلب اعتماد و اطمینان مردم از این نهاد خدماتی 
و اجتماعی می‌شوند. در کنار این اقدام )شناسایی 
گلوگاه‌های فساد( مدیریت شهری باید راه بروز این 
پدیده را برای همیشه مسدود کند و ابزار این کار ایجاد 
شفافیت در عملکرد و خدمات است، یا به‌عبارتی 
می‌توان آن را شیشه‌ای شدن عملکردها تعبیر کرد. 
آنطور که رئیس کمیته شفافیت و شهر هوشمند 
شورای شهر تهران عنوان می‌کند: »شفافیت اگرچه 
مانع از بروز فساد در دستگاه‌ها ازجمله شهرداری 

می‌شود، اما یک تکلیف قانونی است و نمی‌توان در 
همه زمینه‌ها اقدام به شفاف‌سازی کرد. چرا که قانون 
مشخص می‌کند چه چیزی بایستی شفاف بیان شود 

و از شفافیت چه مواردی باید پرهیز کرد.«
 به‌گفته احمد صادقی، 71تکلیف قانونی برای 
شهرداری تهران در راستای شفاف‌سازی مشخص 
شده است که باید براساس موارد تعیین شده، 
اطلاعات روی سامانه شفافیت)که سال96 راه‌اندازی 
شده است.( بارگذاری شود. در واقع با این کار 

مردم از همه‌‌چیز مطلع می‌شوند و همین 
اطلاع‌رسانی سبب جلب مشارکت شهروندان 

در امور شهر می‌شود.

پایش اطلاعات مربوط به فساد
شهرداری تهران گام‌هایی برای 
مقابله با فساد یا غول هفت‌سر 
برداشته است و صادقی هم 
این فرایند را مطلوب می‌داند 
و می‌گوید: »اخیرا گزارشی از 
اقدامات انجام شده در راستای 

مبارزه با فساد ارائه شده است، اما 
اطلاعات به‌دست‌آمده در این حوزه 

باید هر 3ماه پایش شوند تا نتایج تأثیری‌گذاری آنها 
مشخص شود.« تشکیل کانون ارزیابی برای انتصابات، 
فعال‌کردن کمیته تخلفات اداری یا انضباط اداری، 
فاش کردن اسناد و مدارک معاملات و... اقداماتی 
هستند که در راستای مبارزه با فساد انجام می‌شود، 
اما به‌گفته رئيس کمیته شفافیت و شهر هوشمند، 
هنوز نمی‌توان به‌صراحت بیان کرد که شهرداری در 

این حوزه )مبارزه با فساد( چقدر موفق بوده است.

تهران نیاز به شهرداری غیرحضوری دارد
این روزها شهروندان با مراجعه به سامانه تهران 
من می‌توانند برخی از کارها، مانند ثبت‌نام طرح 
ترافیک و... را به‌صورت آنلاین و بدون مراجعه 
حضوریانجام دهند. الگوبرداری از چنین اقداماتی 
در سایر حوزه‌های شهرداری تهران امری ضروری 
است. موضوعی که مورد تأکید احمد صادقی 
است و می‌گوید که شهرداری تهران بیش از 
33مورد مجوز و 80نوع خدمات ارائه می‌دهد 
و از این‌رو با سیستمی شدن فرایندها، 
تردد شهروندان به معاونت‌ها، 
ارکان ستادی، سازمان‌ها و 
شرکت‌های شهرداری و...

کاهش می‌یابد. به‌گفته او، 
امروز شیوه و سازوکار سنتی در 
فرایندها و ارائه خدمات، مطالبه 
شهروندان نیست و اکثر مردم 
خواستار دریافت خدمات آنلاین 

و غیرحضوری هستند. 

شهرداری شیشه‌ای، سدی در مقابل فساد
رئيس کمیته شفافیت شورای شهر: پایتخت نیازمند شهرداری غیرحضوری است

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

 مقابله با فساد
 در شهرداری‌های دنیا

رسیدگی به تخلفات قانونی و فساد در شهرداری‌ها بسته به 
قوانین داخلی و محل هر کشور به نتایج گوناگونی می‌انجامد. 
بخش عمده این پرونده‌ مستقیما مربوط به مسائل مالی است.

به‌گزارش همشهری، مدیریت شهری لس‌آنجلس امسال 
درگیر انواع پرونده‌های قضایی، از سوء‌استفاده مالی تا اتهام 
نژادپرستی است. انتشار یک فایل صوتی از اظهارات اعضای 
شورا علیه سیاهپوستان، باعث شد سیاستمداران حزب حاکم 
کشور از آنها بخواهد که استعفا دهند. یکی از اعضای سابق 
شورا به زندان محکوم شده و 2 نفر در انتظار محاکمه هستند. 
فهرستی از مسئولان مانند رئیس اداره آب و برق شهر 
متهم به دریافت رشوه هستند.  »اریک گارسیتی« که برای 
9سال شهردار لس‌آنجلس بود و در انتخابات سال2017 هم 
81درصد آرا را به‌دست آورد، از چند سال قبل نقشه‌ای برای 
انتصاب به‌عنوان سفیر آمریکا در هند داشت اما این تصمیم 
معلق شده است. در انتخابات امسال نیز خانم »کارن‌باس« 
سیاهپوست، تنها با اندکی اختلاف و در دور دوم شهردار شد. 
تنش‌های نژادی بیشتر از فساد مالی حزب دمکرات را مشغول 
کرده است زیرا رنگین‌پوستان چندین‌بار در محل شورای 
شهر تجمع‌ کرده‌اند و خواستار استعفای اعضا شده‌اند. در 
سوی دیگر اقیانوس آرام »هیلونگ جیانگ« شهردار سابق 
شهر 800هزار نفری »هیگانگ« چین به جرم دریافت رشوه 
محکوم به 10سال زندان، پرداخت جریمه و البته اعدام شده 
است. این حکم اولیه است و به او 2 سال مهلت داده می‌شود 
که اگر برای پیدا کردن اختلاسگران دیگر با مسئولان 
همکاری کرد و در زندان رفتار خوبی داشت؛ مجازات اعدام به 
حبس ابد تغییر کند.  او که عضو حزب کمونیست است فقط 
3سال شهردار بود اما در این مدت و شاید قبل از آن، ثروت 
بسیار زیادی جمع‌آوری کرد. هنگامی که بازرسان درباره 
منبع 27میلیون یوان )نزدیک 170میلیارد تومان( دارایی او 
سؤال کردند، هیلونگ جیانگ هیچ پاسخی نداشت اما مسلم 
است که این همه پول را از مسیر قانونی به‌دست نیاورده است.

در انگلیس »محمد لوتفور رحمان« بنگلادشی‌تبار، از 
مسیر انتخابات بازگشته و مجددا در حال دستیابی به سمت 
شهرداری است. شهردار منطقه تاورهلمز در شرق لندن 
7سال پیش و بعد از اینکه بعد از اتهامات کوچک و بزرگ 
مجبور به استعفا شده بود هیچ‌کدام از اتهام‌های کاری و 
مالی که به او زده بودند، ثابت نشد و در نتیجه مورد پیگرد 
هم قرار نگرفت. این اتهامات شامل مواردی مانند کرایه کردن 
یک خودرو گرانقیمت یا کمک مالی تایید نشده به برخی 
اشخاص بود.  صادق خان شهردار لندن پاکستانی تبار است 
و اخیرا سمت نخست وزیری انگلیس هم به یک هندی تبار 
رسید. همین اتفاقات احتمال بازگشت لوتفور به شهرداری 

را بیشتر می‌کند.

محمد سرابی؛ روزنامه‌نگارجهان‌شهرمطالبه شورا

 بارگذاری اطلاعات در سامانه شفافیت
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران: 
ماهیت سامانه شفافیت به‌گونه‌ای است 
که همه‌‌چیز باید به‌طور شفاف در آن 
بارگذاری شود مگر در مواردی که انتشار 
اطلاعات برای مردم یا شهرداری ضرر و 
زیان ایجاد کند. وظیفه سازمان بازرسی 
هم ارائه گزارش درخصوص عملکرد 
مسئولان است و نباید با سایر وظایف در 

حوزه‌های دیگر تداخل پیدا کند.

 ضرورت اصلاح فرایندها 
پرویز سروری، نایب‌رئیس شورا: مقابله 
با فساد از طریق شعار محقق نمی‌شود. 
برخورد با فساد با اعمال نظارت‌های 
پیشینی و پسینی صورت می‌گیرد 
و اصاح و هوشمندسازی فرایندها 
سبب کاهش مواجهه حضوری مردم 
و کارکنان می‌شود و در نتیجه میزان 
فساد کاهش می‌یابد. درواقع شهرداری 
باید جلوگیری از فساد و مقابله با آن را 

توأمان پیگیری کند.

نظارت بر عملکرد حریم‌بانان
نرجس سلیمانی، رئیس کمیسیون 
نظارت و حقوقی شورا: به‌نظر می‌رسد 
که بین نیروها در نواحی مختلف در 
ساختمانی  تخلفات  از  پیشگیری 
هماهنگی‌های لازم وجود نداشته و 
همین موضوع باعث بروز تخلفات 
متعدد ساختمانی و افزایش پرونده‌ها 
در شهرداری شده است؛ بنابراین بايد 
شهرداری گزارش دهد چه اقداماتی 
درخصوص نظارت بر نیروهای شهربان 

و حریم‌بان انجام شده است.

جمع‌آوری کارچاق‌کن‌ها
سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته 
عمران شورا: کارچاق‌کن‌ها کلاهبردارانی 
هستند که از ناآگاهی برخی مراجعان 
سوءاستفاده  قوانین،  به  نسبت 
می‌کنند و از آنها رشوه می‌گیرند؛ 
بنابراین شهرداری تهران باید نسبت به 
شناسایی و جمع‌آوری این افراد اقدام 

کند تا زمینه فساد کاهش یابد.

دستاوردهای شهرداری غیرحضوری
غیرحضوری شدن فرایند شهرداری به‌مثابه یک 
تیر و چند نشان است که به تعبیر احمد صادقی 
دستاوردهای ماندگاری خواهد داشت که اهم آنها 

عبارتند از: 
  حذف امضاهای طلایی

  حذف واسطه‌ها و کارچاق‌کن‌ها و کاغذبازی
  افزایش رضایتمندی عمومی شهروندان

  ارتقای اعتماد همگانی
  جلوگیری از ترددهای غیرضروری و کاهش ترافیک 

و آلودگی هوا
  ایجاد و ارتقای شفافیت

  کوتاه‌شدن زمان ارائه خدمات به شهروندان
  ایجاد زیرساخت‌های لازم برای توسعه باشگاه 

شهروندی
  یکپارچگی و ایجاد وحدت‌رویه در فرایندهای 

شهرداری
  افزایش مشارکت شهروندان در اداره شهر

   مبارزه مؤثر با فساد اداری
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